
 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX  

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX  

Omezení /vypište/: --- 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX XXX 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 

 XXX XXX 

b) Rekvalifikace XXX  

   



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Komínexpres s.r.o. 

Adresa pracoviště: Proskovická 701, 739 24 Krmelín 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

Vyplňte i v případě, že nežádáte o příspěvek na mentora. 
Mentorem v tomhle případě bude osoba, která bude za 

účastníka zodpovídat a zaučovat jej. 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora XXX 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Vedení podřízených pracovníků, montážní a kominické 
práce 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Montážník junior 

Místo výkonu odborné praxe: Proskovická 701, 739 24 Krmelín 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod/týden 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Vyučen v technickém oboru 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Řidičský průkaz sk. B 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Provádění spalinových cest a připojování spotřebičů 
paliv, montáž komínových systémů a kouřovodů, 
vložkování, frézování, opravy a stavba komínů, zednické 
a bourací práce, čištění komínů a kouřovodů. 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámení s provozem a orientace ve firmě, seznámení 
s BOZP, zvláště při práci ve výškách, seznámení se 
s pracovními činnostmi. 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí, nové 
praktické dovednosti, získání nových vědomostí, rozvoj 
odpovědnosti a samostatnosti při plnění pracovních úkolů, 
rozvoj technického myšlení, zvýšení psychické odolnosti. 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po absolvování sjednané 
délky odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Květen 
2022 

Školení BOZP a práce ve výškách, 
seznámení s provozem firmy, obecné 
základy kominických a montážních 
prací, praxe v terénu při čištění komínů 

40h/týdně - 

Červen 
2022 

Prohlubování znalostí z oboru 
kominictví, praxe v terénu při čištění a 
revizi komínů, seznámení se s materiály, 
stroji a nářadím, příprava na zakázky 

40h/týdně - 

Červenec 
2022 

Praxe v terénu při frézování a vložkování 
komínů, bourací práce, zapravování 
stavebních otvorů, základy zednických a 
omítkářských prací, montáž kom. dvířek 

40h/týdně - 

Srpen 
2022 

Školení krbových kamen a krbových 
vložek, typy spotřebičů paliv, 
konstrukce a funkce, praxe v terénu při 
montáži kamen a krbů, připojování do 
spalinových cest, měření komín. tahu 

40h/týdně - 

Září 2022 Rekonstrukce nadstřešních a půdních 
částí komínů, seznámení se s typy a 
materiály komínových systémů, praxe 
při výstavbě zděných a nerezových 
komínových systémů, kotvící techniky 

40h/týdně - 

Říjen 
2022 

Výpočty spalinových cest, související 
normy, zákony, vyhlášky a technické 
předpisy, regulátory tahu, spalinové 
ventilátory, prohlubování teoretických 
znalostí a praktických dovedností 

40h/týdně - 

Listopad 
2022 

Navrhování, výpočty a provádění 
komínových systémů pro krbová kamna 
a krbové vložky na dřevo včetně jejich 
připojování a regulace komínového 
tahu, technologické postupy 

  

Prosinec 
2022  

Navrhování, výpočty a provádění 
komínových systémů pro krbová kamna 
na pelety včetně jejich připojování a 

  



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

regulace komínového tahu, 
technologické postupy 

Leden 
2023 

Navrhování, výpočty a provádění 
komínových systémů pro kotle na dřevo 
a uhlí včetně jejich připojování a 
regulace komínového tahu, 
technologické postupy 

  

Únor 
2023 

Navrhování, výpočty a provádění 
komínových systémů pro kotle na 
biomasu včetně jejich připojování a 
regulace komínového tahu, 
technologické postupy, spalinové cesty 
pro plynové kotelny včetně připojování 
spotřebičů do kaskády 

  

Březen 
2023 

Provádění bezpečných protipožárních a 
parotěsných prostupů komínů a 
kouřovodů stavebními konstrukcemi, 
čtení projektové dokumentace, 
procvičování kominických norem, 
předpisů, zákonů a vyhlášek, zpracování 
kominických zakázek od A do Z 

  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a): XXX ……………….…...................................dne 26.10.2022 

(jméno, příjmení, podpis) 


